ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX Tây Sơn, ngày      tháng      năm 2022

V/v tăng cường công tác bảo đảm an
toàn thông tin mạng trong thời gian
 Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

                          Kính gửi:
  - Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;
  - UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số
09/STTTT-BCVT&CNTT ngày 05/01/2022 về việc tăng cường công tác bảo
đảm an toàn thông tin mạng trong thời gian Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Để tăng cường bảo đảm an toàn thông tin mạng, không để bị động, bất
ngờ với mọi tình huống nhằm tạo tiền đề cho việc triển khai thực hiện có hiệu
quả các chương trình, kế hoạch phát triển Chính quyền điện tử, chuyển đổi số
trong năm 2022, Chủ tịch UBND huyện đề nghị thủ trưởng các phòng, ban,
ngành, chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường phổ biến, quán triệt, nâng cao ý thức, trách nhiệm của đội
ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị mình
khi tham gia vào các hoạt động trên môi trường mạng.

2. Thường xuyên rà soát, kịp thời xử lý, triển khai các giải pháp để khắc
phục triệt để các lỗ hổng an toàn thông tin mạng theo hướng dẫn của Sở Thông
tin và Truyền thông và chỉ đạo của UBND huyện, nhất là lỗ hổng tồn tại trong
Apache Log4j đã được UBND huyện chỉ đạo thực hiện tại Công văn số
06/UBND-VX ngày 04/01/2022.

3. Tăng cường, nâng cao năng lực bảo đảm an toàn thông tin mạng; tổ
chức, phân công lực lượng cán bộ, công chức, viên chức thường xuyên theo dõi,
quản lý, giám sát an toàn, an ninh mạng tại cơ quan, đơn vị; đồng thời phối hợp,
tạo điều kiện thuận lợi cho các đơn vị cung cấp dịch vụ đảm bảo đường truyền
thông suốt, ổn định cho hệ thống thông tin thuộc cơ quan, đơn vị quản lý.

4. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc tăng cường công tác bảo đảm an
toàn thông tin, kịp thời thực hiện các biện pháp xử lý khi có yêu cầu.

Đề nghị các phòng, ban, ngành thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn triển
khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- CVP, PVP, C2;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-11T17:06:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Bảo Toàn<toandb@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T11:18:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-12T13:45:04+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-12T14:25:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-12T14:25:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-12T14:25:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-12T14:25:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!